南 京 护 理 学 会
宁护会[2025]37号

★
关于召开 2025 年南京护理学会肾脏病护理专业委员会学术年会

暨南京地区血液净化护理质量控制研讨会通知

各有关单位:

    为深入推进肾脏病临床护理新知识、新技术的应用，促进南

京地区肾脏病及血液净化护理的精细化管理，提升肾脏病专科护

理同质化水平。南京护理学会肾脏病护理专业委员会学术年会定

于 2025年 12月 20日在南京召开。会议届时将围绕肾脏病及血液

净化最新护理进展及学科前沿热点问题进行研讨及交流，现将会

议有关事项通知如下:

一、会议主题: 创新提质，专科引领

二、会议内容:

(一)、专题报告：

1、医养结合——护理人才的价值链      主讲人:陈湘玉

2、基于目标牵引的专病护理建设策略    主讲人:李 方

3、危重症中毒血液净化治疗原则与进展  主讲人:葛永纯

(二)、专科护理讲座

(三)、创新分享：

肾脏病及血液净化护理创新成果分享，每人 8分钟。

 (四)、论文交流：

1、大会交流：请交流作者制作 8分钟 PPT，于 12月 15日发

到邮箱：2279208579@qq.com。年会录用的论文作者名单见南京护

理学会网 www.njhlxh.com。录用的论文均已汇编成册。参会人员

获市级继续教育项目学分 2分。

2、壁报交流：壁报尺寸为：120cm(H)x90cm(W)的竖版壁报，

自行打印，届时请按照壁报编号（例：PO-001）在大会的指定地

点于指定时间内进行张贴演示。

 (五)、优秀论文评选：

奖项设置:设一等奖 1个，二等奖 2个，三等奖 4个，优秀奖

5个。

三、参会人员:

1、大会录用的论文作者。

2、护理创新优秀作品分享人员。

3、南京护理学会肾脏病护理专业委员会全体委员。

4、南京市血透中心质控护士长。

5、南京市血液净化护理专科护士。

6、各级医疗机构从事肾脏病及血液净化临床护理骨干

四、会议时间:2025年 12月 20日(星期六)8:30-17:00

会议地点: 东部战区总医院秦淮医疗区(秦淮区常府街

三十四标 34号)3号楼五层学术报告厅。

五、收费:会员 200元;非会员 240元

六、交费时间:请于 2025年 12月 8日-10日汇款至学会账户

并将参会回执(见附件)发至学会邮箱。汇款请备注单位及参加年

会名称，以便查询。

账户名:南京护理学会

开户行:交通银行广州路支行

账号:320006608010149007015

邮箱:823744779@qq.com，

联系人:倪月，联系电话:025-83731975

                                 南京护理学会

                                2025年 11月 24日

附件

南京护理学会肾脏病护理专业委员会学术年会参会回执

开票名称
开票信息

单位纳税人识别号

姓名 职称 职务 学历 单位 联系电话

（不够可复制）

2025 年南京护理学会肾脏病护理专业委员会学术年会

暨南京地区血液净化护理质量控制研讨会议日程安排

时   间 内 容 讲   者 主持

08:30-08:40 开幕式 吕桂兰

专题报告

08:40-09:10 医养结合——护理人才的价值链 陈湘玉

09:10-09:40 基于目标牵引的专病护理建设策略 李 方

09:40-10:10 危重症中毒血液净化治疗原则与进展 葛永纯

吕桂兰

严  莹

专科护理讲座

10:10-10:30 肾病慢病中医非药物疗法的应用实践 魏巧兰

10:30-10:50 中心静脉导管标准化维护及常见并发症处理 严  莹

余卫卫

盛 娟

10:50-11:10 腹膜透析护理现状、挑战与未来发展 吕小林

11:10-11:30 连续性血液净化的容量评估和管理 徐鹏飞

11:30-11:50 血液净化中心护理风险管理 王  越

张宁

毛 鸰

11:50-13:00 午 餐、壁报参观

13:00-13:20 2025南京市血液净化护理质控工作反馈 张庆凤

13:20-13:40 深挖根源，精控细节：血液净化中心不良事件的根因分析 张建蓉

13:40-14:00 护理质量改进工具的临床实践策略 汪红英

李梅莹

施亭亭

14:00-16:00
护理论文交流与点评（12篇）（每人 10分钟）

点评嘉宾：于芳、黄莉娟、王 莹、李 蓓

16:00-16:40 肾脏病及血液净化护理创新成果分享

魏巧兰

周冬梅

16:40-16:50 颁奖典礼及闭幕式 正、副主委 严莹

16:50-17:00 思政教育 吕桂兰